
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 20 февраля 2014 г.                                 № 3/13 

р.п. Тугулым 

 

О  проведении игровых занятий с воспитанниками дошкольных 

образовательных учреждений Тугулымского городского округа            

по патриотическому и правовому воспитанию 

 

В соответствии с утвержденной Программой Тугулымской                    

районной территориальной избирательной комиссии «Обучение                                   

и повышение квалификации организаторов и других участников 

избирательного процесса и правовой культуры граждан                                                                    

в Тугулымском городском округе» на 2014 год, Тугулымская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Провести  игровые занятия с воспитанниками дошкольных 

образовательных учреждений Тугулымского городского округа. 

          2. Утвердить Положение о проведении игровых занятий в дошкольных 

образовательных учреждениях (прилагается). 

          3. Направить настоящее решение Управлению образования, 

опубликовать на сайте Комиссии в сети Интернет. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Тегенцеву Р.Ю. 

Председатель Комиссии                                     Р.Ю. Тегенцева 

Секретарь Комиссии                                           И.Н. Давыдова 



  Приложение                                                                                                                                                   

к решению Тугулымской районной                                                                                    

территориальной избирательной комиссии                                                                                                   

от 20 февраля 2014 года № 3/13 

Положение 

о  проведении игровых занятий с воспитанниками дошкольных 

образовательных учреждениях Тугулымского городского округа            

по патриотическому и правовому воспитанию 

1. Общее положение. 

          Игровые занятия в дошкольных образовательных учреждениях 

Тугулымского городского округа проводятся в рамках реализации 

Программы  Тугулымской районной территориальной избирательной 

комиссии «Обучение и повышение квалификации организаторов и других 

участников избирательного процесса и правовой культуры граждан                                                                    

в Тугулымском городском округе» на 2014 год.  

Организаторами игровых занятий являются Тугулымская районная 

территориальная  избирательная  комиссия и Тугулымская территориальная 

молодежная избирательная комиссия. 

2.Цели игровых занятий.                                 

Создание системы работы по повышению правовой культуры будущих 

избирателей, формирование политической активности и стимулирование 

неравнодушного отношения юных граждан к происходящему вокруг. 

Создание  условий  для  формирования активной гражданской позиции 

граждан, их информированности о потенциальных возможностях развития 

государства и заинтересованного участия в процессе позитивного изменения 

российского общества;  развитие  нестандартных,  более  действенных  форм  

работы  с гражданами   по  гражданско-патриотическому  воспитанию.   

           



3.Задачи игровых занятий. 

- воспитание интереса у будущих избирателей к вопросам 

избирательного права;                       

- формирование представления о выборах; 

- развитие  более  действенных  форм  работы  с будущими 

избирателями по  правовому и патриотическому воспитанию;                                                                                                                                                                                            

- стимулирование интереса молодого поколения к участию в выборах;  

- создание условий для творческого самовыражения личности.  

4.Участники игровых занятий. 

В конкурсе участвуют воспитанники подготовительных групп 

дошкольных образовательных учреждений Тугулымского городского округа.  

5.Условия проведения игровых занятий. 

Сроки  проведения игровых занятий с февраля по декабрь 2014 года.  

6.Подведение итогов игровых занятий. 

         Самые активные участники игровых занятий награждаются дипломам.  

 


